
OBEC KALIŠTĚ
Kaliště 53, Středočeský kraj

25165 ONDIIBJOV

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Kaliště, konaného dne 20.3.202~

Místo jednání: Budova OÚ Kaliště

Začátek jednání: 19:00 hodin

Přítomní zastupitelé: Ing. Renata Kalcovská, Radim Sklenář, Mgr. Eva Nečesaná, Josef Honc ml., Ing.
Michal Valouch, Tomáš Vaněk

Hosté:

Omluveni: Renáta Švancarová

Jednání zastupitelstva řídila Ing. Renata Kalcovská. Při zahájení jednání zastupitelstva bylo
konstatováno, že jsou přítomni všichni zbylí členové zastupitelstva, zastupitelstvo bylo řádně vyhlášeno
a je usnášeníschopné.

Pořízením zápisu byla pověřena starostka.

Volba ověřovatelů zápisu:

Navržení ověřovatelé zápisu Radim Sklenář a Tomáš Vanšěk byli zvoleni přítomnými zastupiteli.

Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Ověření zápisu ze zasedání konaného dne 28.11.2022

Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Ověření zápisu ze zasedání konaného dne 13. 12. 2022

Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Program jednání dle zveřejněného programu:

1) Záměr uzavření pachtovní smlouvy
2) Záměr směny pozemků v Poddubí
3) Bezúplatný převod PPS 12 - SDH Lensedly
4) Rekonstrukce sociálního zařízení v KD Lensedly-výběr zhotovitele
5) Rozpočtové opatření
6) Diskuze

Hlasování o programu: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

1



1) Záměr uzavření pachtovní smlouvy

Starostka - na úřední desce byl záměr zveřejněn v termínu 24.2. - 13.3.2023, v této době se přihlásili 3
zájemci o uzavření pachtovní smlouvy. Nejvyšší cenovou nabídku podala paní Simona Tůmová, která
obci nabídla částku 3150,- Kč/ha, tedy celkem 15.589,- Kč/ rok. Druhou nabídku podala společnost
Zemědělské družstvo Agro Ondřejov v částce 1200,- Kč/ha, třetí nabídku podal p. Milan Kroupa
v částce l 000,- Kč/ha.

Místostarosta - krátce vysvětlil podmínky pachtovní smlouvy; uvedl, že základní podmínky nájmu
pozemků byly uvedeny v záměru, podrobněji jsou rozvedeny v pachtovní smlouvě, která byla zájemcům
k nahlédnutí po dobu vyvěšení záměru na Obecním úřadě

Havlíčková- zaráží ji propachtování orné půdy, proč je určeno pouze k sečení, proč nebyly zveřejněny
bližší podmínky?

Starostka - uvedla, že hlavní podmínky: bez možnosti podnájmu, pouze na sečení, bez oplocení
zveřejněny byly a záměr byl naopak popsán podrobněji.

pí. Havlíčková- záměr byl diskriminující, málo podrobný, nebylo řečeno, že vyhrává nejvyšší nabídka.
Dále uvedla, že opět požaduje hlasové záznamy ze zasedání zastupitelstva, vznesla dotaz na všechny
zastupitele, zda s tím souhlasí

Všichni zastupitelé uvedli, že jsou proti hlasovým záznamům jednání zastupitelstva.

M. Valouch- upozornil, aby se komentující drželi tématu, které je právě diskutováno.

Havlíčková - opět se vrátila k tématu územní plán, žádá o přehodnocení zákazu fotovoltaiky
v památkové zóně Lensedly a rozpor s památkáři a trvá na uvedení v zápisu.

Usnesení č.1/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje uzavření pachtovní smlouvy,
s podstatnými náležitostmi: předmětem je pacht pozemků parc. č. 1194/9; 1194/7; část pozemku
1194/13; část pozemku 1194/12 v k. ú. Lensedly ve vlastnictví obce Kaliště pachtýři Simoně
Tůmové na dobu neurčitou, za účelem zemědělského hospodaření na Pozemcích - seč a 'sušení

sena, s pachtovným 3 150 Kč/ha za rok, s výpovědní dobou 12 měsíců a ostatními podmínkami
specifikovanými v samotné pachtovní smlouvě. Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje znění
pachtovní smlouvy a pověřuje starostku jejím podpisem, a to v nejzašší lhůtě do 31.3.2023.

Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

2) Záměr směny pozemků v Poddubí

Starostka - od roku 2013 se řeší obecní komunikace v Poddubí, která je za hotelem Čihák aje v katastru
zakreslena o 30 m výše v lese, než se ve skutečnosti nachází. Ve skutečnosti vede přes pozemek p.č.
742, k.ú, Lensedly, který je v majetku pí. Srbové a pí. Procházkové. Po dohodě nechala pí. Srbová
společně s obcí pozemky vyměřit, následně došlo k dohodě o směně pozemků a na zasedání
zastupitelstva dne 3.3.2021 usnesením č. 4/2021 byl záměr směny odsouhlasen. Na přání pana Ing. L.
Vaňka znovu prověřila, jak je možné, že cesta se nachází 30 m vedle v lese a z katastru nemovitostí
obdržela geometrický plán z l O. listopadu 1920, kde je cesta oficiálně zakreslená tak, jak je tomu do

2



dnešního dne v katastru nemovitostí. O vzniku cesty tak není pochyb. Dále byla vznesena námitka na
zamezení přístupu do obecního lesa, po dohodě s panem Staňkem došlo k úpravě geometrického plánu
tak, aby přístup byl zajištěn. Na základě této změny byl nově zveřejněn v termínu od 22.2.2023 do
10.3.2023 záměr směny pozemků.

Zrekapitulování odůvodnění směnné smlouvy:

Vlastníci, každý vlastnící ideální spoluvlastnický podíl o velikosti ½ pozemku parc. č. 742 o výměře
8073 1112, druh pozemku trvalý travní porost, v k. ú. Lensedly, obec Kaliště, LV č. 116, (dále jen
„Pozemek l") paní Libuše Srbová, nar. 28.6.1951, bytem Poddubí 7 (dále jen „paní Srbová") a paní
Marie Procházková, nar. 21.6.1952, bytem Poddubí 12 (dále jen „paní Procházková"), požádali o
zaměření místní komunikace, která se měla nacházet na pozemku s parc. č. 1344/2 o výměře 1098 m2,
druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Lensedly, obec Kaliště, LV č. 10001, vedených u Katastrálního
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ, (dále jen „Pozemek 2") Na základě
provedeného zaměření bylo zjištěno, že místní komunikace leží zčásti na Pozemku 1 paní Procházkové
a paní Srbové.

S ohledem na výše uvedený skutkový stav bylo vyhodnoceno jako nejlepší řešení uzavřít mezi obcí
Kaliště na straně jedné, paní Srbovou a paní Procházkovou na straně druhé bezúplatnou směnnou
smlouvu pozemků, která zohlední faktické umístění místní komunikace a zároveň zachová téměř
totožnou ekonomickou situaci všech zúčastněných subjektů.

Za účelem uzavření směnné smlouvy byl vyhotoven geometrický plán č. 273-222/2022 ze dne
20.9.2022, schválený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ
dne 26.9.2022 a odborné vyjádření č. 21/2022, ze dne 11.11.2022, k ceně směňovaných pozemků (dále
jen „Odborné vyjádření"). Na základě Odborného vyjádření bylo zjištěno, že hodnota směňovaných
pozemků, který má směnnou smlouvou získat obec Kaliště je o 3.315,- Kč nižší.

I přes nižší hodnotu pozemků, které má obec Kaliště směnnou smlouvou získat, je zamýšlená směna
pozemků ve strategickém zájmu obce Kaliště a nad vší pochybnost převažuje zanedbatelnou finanční
nerovnost směňovaných pozemků, a to především z důvodu:

a) Místní komunikace se nachází na Pozemku 1, nikoli nepatrnou částí a všechny alternativy
jsou pro obec Kaliště nákladnější (nájem/pacht, služebnost);

b) V rámci zachování dobrých sousedských vztahů odpadnou spory o vlastnické právo
k dotčeným nemovitostem.

p. Havlíček - uvedl, že se díval na zveřejnění záměru - pozemek je u hotelu Čihák v záplavové zóně,
kde nelze nic stavět. Dále se zeptal, kolik stavebních parcel je na směňovaném pozemku? Dále hovořil
o chatě, která není zakreslena v katastru, dá se dojít na katastr a nechat si chatu zapsat.

M. Valouch - nechápu, kam tímto míříte? Zavedení chaty do katastru nemovitostí není jednoduché.
Vychází se z katastrální mapy.

p. Havlíček - proč chaty obec neprodá?

Starostka - chaty mají soukromé majitele, obec s nimi nijak nakládat nemůže, jedna není ani zapsána
v katastru nemovitostí.

pí. Havlíčková- uvedla, že chce podat trestní oznámení na zastupitele za poškozování a ušlý zisk obce.
Cesta šla řešit jinak, měla být vydržena nebo podána žádost na katastr o změnu zákresu. Chata, která
není zapsána v katastru nemovitostí, je chata č.e. 132, majitelkou byla paní Květa Klicmanová, která
zemřela a její syn je nezvěstný.

3



Starostka - je s podivem, jaké informace o chatě nezapsané v katastru nemovitostí si paní Havlíčková i
po 13 letech pamatuje.

Usnesení č. 2/2023: Revokováni usnesení č. 4/2021: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje
bezúplatnou směnu dvou částí pozemku s parc. č. 746/1 o výměře 383368 m2, druh pozemku lesní
pozemek, které vznikají jeho rozdělením geometr'ickým plánem č. 273-222/2022 ze dne 20.9.2022,
schválený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ dne
26.9.2022 (,,Geometrický plán"): (i) parc, č. 746/33 o výměře 476 m2, druh pozemku: lesní
pozemek; (ii) parc, č. 746/32 o výměře 1143 m2, druh pozemku: lesní pozemek; a dvou částí
pozemku s parc, č. 1344/2 o výměře 1098 m2, druh pozemku: ostatní plocha, které vznikají jeho
rozdělením Geometrickým plánem: (iii) parc, č. 1344/5 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní
plocha/ostatní komunikace; (iv) parc, č. 1344/7 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní
plocha/ostatní komunikace; vše v k. ú. Lensedly, obec Kaliště, LV č. 10001, vedených u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ, ve vlastnictví
obce Kaliště, za dvě části pozemku s parc. č. 742 o výměře 8073 m2, druh pozemku trvalý travní
porost, v k. ú. Lensedly, obec Kaliště, které vznikají jeho rozdělením Geometrickým plánem: (v)
parc, č. 742/6 o výměře 875 m2, druh pozemku: trvalý travní porost; (vi) parc, č. 742/7 o výměře
933 m2, druh pozemku: trvalý travní porost; vše v k. ú. Lensedly, obec Kaliště, LV č. 116,
vedených u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ,
nacházející se ve výlučném vlastnictví paní Libuše Srbové, nar. 28.6.1951, bytem Poddubí 7,251
65 Kaliště, a paní Marie Procházkové, nar. 21.6.1952, bytem Poddubí 12, 251 65 Kaliště, každá je
vlastníkem ideálního podílu o velikosti½, (dále jen „Směnná smlouva") a dále zastupitelstvo obce
Kaliště pověřuje starostku obce Kaliště podpisem Směnné smlouvy.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: 2 ( Vaněk, Valouch) schváleno

3) Bezúplatný převod PPS 12 - SDH Lensedly

Starostka - na obec Kaliště došla žádost od sboru dobrovolných hasičů Lensedly o bezúplatný převod
PPS 12 včetně PS 12 s příslušenstvím.

T. Vaněk- doplnil, že účel využití bude pro sportovní oddíl dospělých i dětí v Lensedlích, podmínkou
bezúplatného převodu je 1 O let udržitelnosti.

Usnesení č. 3/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje bezúplatný převod PPS 12 včetně PS 12
s příslušenstvím a udržitelností minimálně 10 let SHČMS - Sboru dobrovolných hasičů Lensedly,
IC: 43751512.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: 1 (Vaněk) schváleno

4) Rekonstrukce sociálního zařízení v KD Lensedly -výběr zhotovitele

Starostka - na rekonstrukci sociálního zařízení v KD Lensedly obdržela obec dotaci ve výši 312 332,
Kč-. Byla zaslána výzva k předložení nabídky, a to třem stavebním firmám. Nejnižší nabídku podala
společnost AYE. Reality s.r.o. v částce 424 416,38 Kč bez DPH. Navrhla s touto společností uzavřít
smlouvu o dílo.

pí. Havlíčková- zda firma referovala stavby/rekonstrukce v okolí?

4



T. Vaněk - sám ověři I reference firmy, viděl jejich práci

Pí. Havlíčková - zeptala se na rozsah rekonstrukce?

T. Vaněk- dispozice zůstanou zachovány, dojde k výměně sanity, rozvodů a nově bude zavedena teplá
voda

Usnesení č. 4/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje zhotovitele stavby „Rekonstrukce
sociálního zařízení v KD Lensedly „ společnost AVE. Reality s.r.o. v částce 424 416,38 Kč bez
DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo.

Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

5) Rozpočtové opatření

Starostka - seznámila přítomné se změnami na příjmech i výdajích. Rozpočtové opatření je přílohou
k zápisu ze zasedání

Usnesení č. 5/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje rozpočtové opatření č. 1 ze dne 20.3.2023

Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

6) Diskuze

p. Havlíček - zeptal se, jak to vypadá s kanalizací v Lensedlích. Bylo uvedeno, že proběhly tlakové i
kamerové zkoušky. Přitom za deště docházelo k protékání vody do kanalizaci, u jeho pozemku bylo
špatně uděláno napojení a teklo to tam horem.

Starostka - ano, na nedostatky byla firma upozorněna, bylo provedeno přetěsnění všech kanalizačních
šachet, u pana Havlíčka bylo vypadlé těsnění - taktéž se opravilo. Co se týká kolaudace, tak ta se
prodlužuje kvůli nutnosti získání souhlasů vlastníků se zásahem ochranného pásma tam, kde se stavba
odchýlila od projektu, většinou z důvodu, že v zemi již byly položeny trubky, o kterých se nevědělo,
např. vedení vody ze studny v Lensedlích, kolize s dešťovou kanalizací apod.

Pí. Zifreinová- zeptala se.jak je možné, že 3 domy v Turkovicích už jsou napojeny na kanalizaci.

Starostka- Část kanalizace v Turkovicích je již zkolaudována, proto se některé domy mohly napojit.

pí. Havlíčková- uvedla, když zhotovitel postavil stavbu jinde, proč neřeší souhlasy on.

Starostka - protože to nebyla vina zhotovitele, nikdo nevidí co je pod zemí, dokud se to nevykope.

p. Havlíček x Starostka- diskuze o směně pozemku s Havlíčkem.

pí. Havlíčková- jak pokračuje stanoviště kontejnerů v Lensedlích a rybník v Kališti.

Starostka - na firmu je uvalena exekuce, firma skončila, čekáme na vyjádření právníka, jak máme dále
postupovat. Firmě zatím nic zaplaceno nebylo.

pí. Veselá - cesta nad Kalištěm č.p. 13, kde se budovala podpěrná zeď, uvedla, že se zde propadá
silnice.

s



Starostka - posílala na reklamaci, bohužel se jedná o stejnou firmu, která je v exekuci a nekomunikuje.

VVpis usnesení:

Usnesení Č.1/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje uzavření pachtovní smlouvy,
s podstatnými náležitostmi: předmětem je pacht pozemků parc. č. 1194/9; 1194/7; část pozemku
1194/13; část pozemku 1194/12 v k. ú. Lensedly ve vlastnictví obce Kaliště pachtýři Simoně
Tůmové na dobu neurčitou, za účelem zemědělského hospodaření na Pozemcích - seč a sušení
sena, s pachtovným 3 150 Kč/ha za rok, s výpovědní dobou 12 měsíců a ostatními podmínkami
specifikovanými v samotné pachtovní smlouvě. Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje znění
pachtovní smlouvy a pověřuje starostku jejím podpisem, a to v nejzašší lhůtě clo 31.3.2023.

Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 2/2023: Revokováni usnesení č.4/2021: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje
bezúplatnou směnu dvou částí pozemku s parc, č. 746/1 o výměře 383368 m2, druh pozemku lesní
pozemek, které vznikají jeho rozdělením geometrickým plánem č. 273-222/2022 ze dne 20.9.2022,
schválený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ dne
26.9.2022 (,,Geometrický plán"): (i) parc, č. 746/33 o výměře 476 m2, druh pozemku: lesní
pozemek; (ii) parc, č. 746/32 o výměře 1143 m2, druh pozemku: lesní pozemek; a dvou částí
pozemku s parc. č. 1344/2 o výměře 1098 m2, druh pozemku: ostatní plocha, které vznikají jeho
rozdělením Geometrickým plánem: (iii) parc. č. 1344/5 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní
plocha/ostatní komunikace; (iv) parc, č. 1344/7 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní
plocha/ostatní komunikace; vše v k. ú. Lensedly, obec Kaliště, LV č. 10001, vedených u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ, ve vlastnictví
obce Kaliště, za dvě části pozemku s parc. č. 742 o výměře 8073 m2, druh pozemku trvalý travní
porost, v k. ú. Lensedly, obec Kaliště, které vznikají jeho rozdělením Geometrickým plánem: (v)
parc. č. 742/6 o výměře 875 m2, druh pozemku: trvalý travní porost; (vi) parc. č. 742/7 o výměře
933 m2, druh pozemku: trvalý travní porost; vše v k. ú. Lensedly, obec Kaliště, LV č. 116,
vedených u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ,
nacházející se ve výlučném vlastnictví paní Libuše Srbové, nar. 28.6.1951, bytem Poddubí 7,251
65 Kaliště, a paní Marie Procházkové, nar. 21.6.1952, bytem Poddubí 12,251 65 Kaliště, každá je
vlastníkem ideálního podílu o velikosti½, (dále jen „Směnná smlouva") a dále zastupitelstvo obce
Kaliště pověřuje starostku obce Kaliště podpisem Směnné smlouvy.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: 2 ( Vaněk, Valouch) schváleno

Usnesení č. 3/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje bezúplatný převod PPS 12 včetně PS 12
s příslušenstvím a udržitelností minimálně 10 let SHČMS - Sboru dobrovolných hasičů Lensedly,
IC: 43751512.

Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: l (Vaněk) schváleno

Usnesení č. 4/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje zhotovitele stavby „Rekonstrukce
sociálního zařízení v KD Lensedly „ společnost AVE. Reality s.r.o. v částce 424 416,38 Kč bez
DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo.

6



Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 5/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje rozpočtové opatření č. 1 ze dne 20.3.2023

Hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Jednání bylo ukončeno: 20.20 hod.

Zapsala:

Ověřili:

Ing. Renata Kalcovská

Radim Sklenář ~

Tomáš Vaněk ,::J_~--

'
~~-

starostka obce

o-f,.. ol:>
&.s .<J:-

Prahá • -.i'l

Přílohy:

Příloha č.l • Rozpočtové opatření č. 1 ze dne 20.3.2023

7



I
te:)Lo..41\ [.Ar.. \M 4'1 l L\ ~

I I
t..A-10:>AtJi ~G: t/_D. i.~,)_'l

Doklad č.
Připraveno dne

RO/2023/001 Rozpočtové opatření č. 1
20.03.2023 Schváleno dne

Vytištěno:

Strana

21.03.2023 16:21:46

1 z

20.03.2023

Pol Para Uz Ná Z Org ZJ Rozpočtová položka Důvod

4112 0000 00000 000 O 0000 000

6349 2321 00000 000 O 0000 000

5137 3421 00000 000 O 0000 000

6121 3613 00000 000 O 0000 000

5321 4351 00000 000 O 0000 000

8115 0000 00000 000 O 0000 000

Neinvestiční přijaté tran SDV

Odvádění a čištění odpadnOstatní in kanalizace Lensedly

Využití volného času dětíDrobný dlo vybavení z dotace

Nebytové hospodářstvíStavby rekonstrukce KD Lensedly

Osobní asistence, pečovatNeinvestič pečovatelská služba

Financování Vyrovnání

Příjmy Výdaje Financování

3 700,00 0,00 0,00
0,00 800 000,00 0,00
0,00 65 000,00 0,00
0,00 67 000,00 0,00
0,00 4 000,00 0,00
0,00 0,00 932 300,00

Souhrn za doklad č. RO/2023/001 Rozpočtové opatření č. 1
Příjmy : zvýšení 3 700,00 snížení
Výdaje : zvýšení 936 000,00 snížení
Financování - změna celkem

0,00 =
0,00 =

rozdíl
rozdíl

932 300,00 <-> Kontrola

3 700,00
936 000,00
-932 300,00

Omezení dokladů: Doklad číslo: RO/2023/001
Celkový souhrn za doklady
Příjmy:
Výdaje:

zvýšení
zvýšení

3 700,00
936 000,00

snížení
snížení

0,00 =
0,00 =

rozdíl
rozdíl

Financování • změna celkem 932 300,00 <-> Kontrola

3 700,00
936 000,00
-932 300,00

ObecKaliště Strana 1 I 1


